C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.278/2012

Autor: Nelson Marquezelli

Data da
Apresentação:

09/02/2012

Ementa: Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do
Regimento Interno, seja apensado a Proposta de Emenda à
Constituição n. 05/2011 à Proposta de Emenda à Constituição
de n. 89/2007, para tramitação conjunta, por tratarem de matéria
correlata.

Texto
Despacho:

Indefiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, o Requerimento n. 4.278/2012, por
entender que não há correlação apta a justificar a tramitação
conjunta das Propostas de Emenda à Constituição ns. 5/2011 e
89/2007. Publique-se. Oficie-se.

Em 17/05/2013